



**АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» мая 2021 года

№ ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 128

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.04.2021 № 315 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», в целях совершенствования системы программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 128 (в действующей редакции от 14.01.2021 № 29) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. В разделе «Целевые показатели программы»:

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- протяженность сети наружного освещения, км;»;

- абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«- сбор, обработка, оформление документов по предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанавливающих документов (договоры социального найма, договоры найма специализированных жилых помещений, договоры найма муниципальных жилых помещений, договоры найма помещений государственного жилищного фонда коммерческого использования, договоры найма помещений государственного жилищного фонда социального использования, договоры найма жилых помещений), семей»;

- абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«- содержание (эксплуатация) имущества, тыс. м²»;

- абзац тридцать восьмой исключить;

- абзацы тридцать девятый – сорок первый изложить в следующей редакции:

«- организация благоустройства и озеленения, м²;

- организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, машино-часов;

- организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе, км.»;

- дополнить новым сорок вторым абзацем следующего содержания:

«- количество отремонтированных конструктивных элементов общедомового имущества, штука».

1.2. В разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по муниципальной программе:» число «398646,06» заменить числом «485553,43»;

- в строке «МБ:» число «372356,54» заменить числом «375566,59», в строке «2021 год» число «65742,65» заменить числом «68952,70»;

- в строке «ОБ:» число «26289,52» заменить числом «109986,84», в строке «2021 год» число «5215,58» заменить числом «88912,90».

1.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»:

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции :

«- протяженность сети наружного освещения – 0,929 км;»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «- первичный прием, принятие запросов о постановке на учет и о признании граждан малоимущими и проверка представленных документов граждан; осуществление проверок достоверности представленных гражданами сведений, в том числе посредством письменных запросов в организации; рассмотрение документов; выдача соответствующего

решения заявителю:» заменить словами «- сбор, обработка, оформление документов по предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанавливающих документов (договоры социального найма, договоры найма специализированных жилых помещений, договоры найма муниципальных жилых помещений, договоры найма помещений государственного жилищного фонда коммерческого использования, договоры найма помещений государственного жилищного фонда социального использования, договоры найма жилых помещений):»;

- абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«- содержание (эксплуатация) имущества:

2019 – 2,774 тыс. м²

2020 – 2,774 тыс. м²

2021 – 2,774 тыс. м²

2022 – 2,774 тыс. м²

2023 – 2,774 тыс. м²

2024 – 2,774 тыс. м² »;

- абзац тридцать восьмой исключить;

- в абзаце тридцать девятом слова «благоустройство объектов социальной сферы» заменить на слова «организация благоустройства и озеленения»;

- в абзаце сороковом слова «автотранспортное обслуживание должностных лиц» заменить словами «организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»;

- абзац сорок первый изложить в следующей редакции:

«организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе:

2019 – 13 км,

2020 – 13 км,

2021 – 13 км,

2022 – 13 км,

2023 – 13 км,

2024 – 13 км.»;

- дополнить новым сорок вторым абзацем следующего содержания:

«-количество отремонтированных конструктивных элементов общедомового имущества:

2021 – 13 штук.».

2. В подпрограмме «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1:

2.1.1. В разделе «Целевые показатели подпрограммы» абзац третий изложить в следующей редакции:

« - протяженность сети наружного освещения».

2.1.2. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «45277,19» заменить числом «46119,50»;

- в строке «МБ:» число «44357,66» заменить числом «45199,97», в строке «2021 год» число «8994,00» заменить числом «9836,31».

2.1.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «Обеспечение освещения улиц, дворовых территорий годовым объемом

потребляемой электроэнергии – 208,8 тыс. кВтч» заменить словами «Протяженность сети наружного освещения – 0,929 км.»

2.2. В разделе 2 Подпрограммы 1 «Цели и задачи подпрограммы» в таблице 1 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» пункт 3 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование	Годы					
		План 2019	План 2020	План 2021	План 2022	План 2023	План 2024
3.	Протяженность сети наружного освещения, км	0,929	0,929	0,929	0,929	0,929	0,929

2.3. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Объемы и источники финансирования» в таблице 2 «Структура финансирования подпрограммы»:

2.3.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «44357,66» заменить числом «45199,97»;
- в столбце «2021» число «8994,00» заменить числом «9836,31».

2.3.2. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «45277,19» заменить числом «46119,50»;
- в столбце «2021» число «9131,88» заменить числом «9974,19».

2.4. В приложении Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

2.4.1. В п.1.:

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «45277,19» заменить числом «46119,50», в столбце «2021 год» число «9131,88» заменить числом «9974,19».
- в строке «МБ» в столбце «Всего» число «44357,66» заменить числом «45199,97», в столбце «2021 год» число «8994,00» заменить числом «9836,31».

2.4.2. В п. 1.1.2. в строке «МБ» в столбце «Всего» число «1802,60» заменить числом «2644,91», в столбце «2021 год» число «322,00» заменить числом «1164,31».

2.4.3. В п. 1.1.3.:

- в столбце «Наименование» слова «Годовой объем потребляемой электроэнергии на освещение улиц, дворовых территорий, кВтч» заменить на слова «Протяженность сети наружного освещения, км»;
- в столбцах с «2019 год» по «2024 год» число «308,8» заменить числом «0,929».

2.4.4. В строке «Всего по подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «45277,19» заменить числом «46119,50», в столбце «2021 год» число «9131,88» заменить числом «9974,19».
- в строке «МБ» в столбце «Всего» в столбце «Всего» число «44357,66» заменить числом «45199,97», в столбце «2021 год» число «8994,00» заменить числом «9836,31».

3. В подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2:

3.1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- количество отремонтированных конструктивных элементов общедомового имущества, штук.»

3.1.2. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «71191,27» заменить числом «157256,33»;

- в строке «МБ:» число «49908,65» заменить числом «52276,39», в строке «2021 год» число «8394,75» заменить числом «10762,49»;

- в строке «ОБ:» число «21282,62» заменить числом «104979,94», в строке «2021 год» число «3536,98» заменить числом «87234,30».

3.1.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- количество отремонтированных конструктивных элементов общедомового имущества:

2021 – 13 штук.».

3.2. В разделе 2 Подпрограммы 2 «Цели и задачи подпрограммы» таблицу 1 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить новым пунктом тринадцатым следующего содержания:

№ п/п	Наименование	Годы					
		2019	2020	2021	2022	2023	2024
13.	Количество отремонтированных конструктивных элементов общедомового имущества, штук	-	-	13	-	-	-

3.3. В разделе 3 Подпрограммы 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице 2 «Структура финансирования подпрограммы»:

3.3.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «49908,65» заменить числом «52276,39»;

- в столбце «2021» число «8394,75» заменить числом «10762,49».

3.3.2. В строке «Областной бюджет (на условиях софинансирования)»:

- в столбце «Всего» число «21282,62» заменить числом «104979,94»;

- в столбце «2021» число «3536,98» заменить числом «87234,30».

3.3.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «71191,27» заменить числом «157256,33»;

- в столбце «2021» число «11931,73» заменить числом «97996,79».

3.4. В приложении Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

3.4.1. В п.1.:

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «71191,27» заменить числом «157256,33», в столбце «2021 год» число «11931,73» заменить числом «97996,79»;

- в строке «МБ» в столбце «Всего» число «49908,65» заменить числом «52276,39», в столбце «2021 год» число «8394,75» заменить числом «10762,49»;

- в строке «ОБ» в столбце «Всего» число «21282,62» заменить числом «104979,94», в столбце «2021 год» число «3536,98» заменить числом «87234,30».

3.4.2. В п. 1.5.:

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «50047,80» заменить числом «54218,96», в столбце «2021 год» число «8330,73» заменить числом «12501,89»;

- в строке «МБ» в столбце «Всего» число «28765,18» заменить числом «31132,92», в столбце «2021 год» число «4793,75» заменить числом «7161,49»;

- в строке «ОБ» в столбце «Всего» число «21282,62» заменить числом «23086,04», в столбце «2021 год» число «3536,98» заменить числом «5340,40».

3.4.3. Дополнить новым пунктом 1.7 согласно приложению № 1 к изменениям в Программу.

3.4.4. В строке «Всего по подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «71191,27» заменить числом «157256,33», в столбце «2021 год» число «11931,73» заменить числом «97996,79»;

- в строке «МБ» в столбце «Всего» число «49908,65» заменить числом «52276,39», в столбце «2021 год» число «8394,75» заменить числом «10762,49»;

- в строке «ОБ» в столбце «Всего» число «21282,62» заменить числом «104979,94», в столбце «2021 год» число «3536,98» заменить числом «87234,30».

4. В ведомственной целевой программе «Обеспечение выполнения муниципальных услуг (работ) для комфортного проживания населения ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП):

4.1. В Паспорте ВЦП:

4.1.1. В разделе «Целевые показатели подпрограммы»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«- Сбор, обработка, оформление документов по предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанавливающих документов (договоры социального найма, договоры найма специализированных жилых помещений, договоры найма муниципальных жилых помещений, договоры найма помещений государственного жилищного фонда коммерческого использования, договоры найма помещений государственного жилищного фонда социального использования, договоры найма жилых помещений), семей»»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- Содержание (эксплуатация) имущества, тыс. м²»;

- абзац пятый исключить;

- абзацы шестой – восьмой изложить в следующей редакции:

«- Организация благоустройства и озеленения, м²;

- Организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, машино-часов;

- Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе, км».

4.1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом слова «- первичный прием, принятие запросов о постановке на учет и о признании граждан малоимущими и проверка представленных документов граждан; осуществление проверок достоверности представленных гражданами сведений, в том числе посредством письменных запросов в организации; рассмотрение документов; выдача соответствующего решения заявителю:» заменить словами «- сбор, обработка, оформление документов по предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанавливающих документов (договоры социального найма, договоры найма специализированных жилых помещений, договоры найма муниципальных жилых помещений, договоры найма помещений государственного жилищного фонда коммерческого использования, договоры найма помещений государственного жилищного фонда социального использования, договоры найма жилых помещений):»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- содержание (эксплуатация) имущества:

2019 – 2,774 тыс. м²

2020 – 2,774 тыс. м²

2021 – 2,774 тыс. м²

2022 – 2,774 тыс. м²

2023 – 2,774 тыс. м²

2024 – 2,774 тыс. м² »;

- абзац пятый исключить;

- в абзаце шестом слова «благоустройство объектов социальной сферы» заменить словами «организация благоустройства и озеленения»;

- в абзаце седьмом слова «автотранспортное обслуживание должностных лиц» заменить словами «организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»;

- в абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе:

2019 – 13 км,

2020 – 13 км,

2021 – 13 км,

2022 – 13 км,

2023 – 13 км,

2024 – 13 км.».

4.2. В разделе 4 ВЦП «Методы реализации подпрограммы и ожидаемые результаты» в таблице 2 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы»:

- в пункте 1 слова в столбце «Наименование» изложить в следующей редакции:

«Сбор, обработка, оформление документов по предоставлению жилья, в том числе выдача правоустанавливающих документов (договоры социального найма, договоры найма специализированных жилых помещений, договоры найма муниципальных жилых помещений, договоры найма помещений государственного жилищного фонда коммерческого использования, договоры найма помещений государственного жилищного фонда социального использования, договоры найма жилых помещений), семей»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование	Годы					
		2019	2020	2021	2022	2023	2024
3	Содержание (эксплуатация) имущества, тыс. кв.м	2,774	2,774	2,774	2,774	2,774	2,774

- пункт 5 исключить;

- пункты 6 - 8 считать соответственно подпунктами 5 – 7;

- пункт 5 в столбце «Наименование» изложить в следующей редакции:

«Организация благоустройства и озеленения, кв.м.»;

- пункт 6 в столбце «Наименование» изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление транспортного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, машино-часы»;

- пункт 7 в столбцах с 2019 по 2024 число «13000» заменить на число «13».

4.3. Приложение к ВЦП «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к изменениям в Программу.